
	
 
 

 

 
Nowa Święta  

w parafii 
 
Podczas ostatniej pielgrzymki 
po Sanktuariach Ziemi 
Włoskiej parafia nasza 
otrzymała relikwie św. Rity, 
która jest patronką od spraw 
trudnych i beznadziejnych. 
Relikwie przekazały nam 
Siostry Augustianki w Cascia 
29 kwietnia br. podczas 
nawiedzenia Sanktuarium  
św. Rity. 
 
Jest jedną z najpopularniejszych 
świętych na świecie. Urodziła się 
około roku 1380 jako jedynaczka 
w ubogiej rodzinie,  
w Roccaporena, niedaleko 
Cascii. Na chrzcie otrzymała 
imię Małgorzata, włoskie 
Margarita, z czego pochodzi 
zdrobnienie Rita. Była 
wymodlonym i oczekiwanym 
dzieckiem. 
 
Od wczesnego dzieciństwa czuła 
powołanie do życia zakonnego, 
ale rodzice chcieli, by wyszła za 
mąż. Posłuszna ich woli, mając 
dwanaście lat, wyszła za mąż za 
Paulo Manciniego. Był to 
człowiek porywczy, rozpustny  

i skłonny do kłótni. Upokarzał Ritę i traktował bardzo brutalnie. 
 
Mieli dwóch synów, Jakuba Antoniego i Pawła Marię. Niestety, synowie wdali się  
w ojca i nie wyrastali na prawych ludzi i gorliwych katolików. Rita starała się, aby 
okiełznać nieco charaktery męża i synów. Mąż przeżył swego rodzaju nawrócenie, 
przeprosił Ritę i poprosił Kościół o wybaczenie. Niedługo potem został jednak 
zamordowany w swego rodzaju porachunkach między zwaśnionymi rodami. Synowie 
poprzysięgli wendettę. Rita starała się ich odwieść od złej drogi i modliła się, aby Bóg 
ich raczej zabrał z tego świata niż pozwolił, aby dopuścili się morderstwa. W rok 
później obaj synowie zmarli na dyzenterię. Wtedy Rita postanowiła wstąpić do 
klasztoru. Siostry nie chciały jej przyjąć i postawiły warunek, który wydawał się 
niemożliwy do spełnienia, że mogłaby wstąpić, jeśli zwaśnione rody się pojednają. 
Rita doprowadziła do pojednania skłóconych rodzin i mając 36 lat, wstąpiła do 
klasztoru. Wstąpieniu Rity towarzyszyło cudowne wydarzenie. Podania głoszą, że 
sam Pan Bóg cudownie przeniósł Ritę do kaplicy klasztornej i siostry znalazły ją  
w środku, pomimo zamkniętych drzwi. 
 
Rita nie umiała czytać i pisać. Została siostrą „konwerską”, przeznaczoną do 
codziennych posług w klasztorze. Spełniała je gorliwie i z oddaniem. Miała 
szczególne nabożeństwo do Męki Pańskiej. Pewnego razu modliła się gorąco, aby 
mogła zakosztować bólu choćby jednego ciernia z korony cierniowej Pana Jezusa. 
Została wysłuchana. Poczuła silne ukłucie w głowę. W tym miejscu utworzyła się 
bolesna rana, która zadawała jej cierpienia przez 15 lat, do śmierci. Rita prosiła tylko, 
by te stygmaty były ukryte przed innymi. I otrzymała tę łaskę. (dokończenie na str. 4) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

 
Tweet od papieża Leona XIV: 

 

 
 

Siostry i bracia, zachęcam was 
sprzeciwiania się wszelkiego rodzaju 
formom przemocy i agresji. Dzisiejszy 
świat bardzo tego potrzebuje! Jak 
wiadomo, toczy się wiele konfliktów 
zbrojnych. Módlmy się o pokój dla 
całego świata. 

 
 

 



  
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Za 12,10-11 
 
To mówi Pan: 
”Na dom Dawida i na mieszkańców 
Jeruzalem wyleję Ducha pobożności. Będą 
patrzeć na tego, którego przebili, i boleć 
będą nad nim, jak się boleje nad 
jedynakiem, i płakać będą nad nim, jak się 
płacze nad pierworodnym. 
 
W owym dniu będzie wielki płacz w 
Jeruzalem, podobny do płaczu w Hadad-
Rimmon na równinie Megiddo”. 
 

Psalm  
Ps 63,2.3-4.5-6.8-9 
 
Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza 
 
Boże, mój Boże, szukam Ciebie 
i pragnie Ciebie moja dusza. 
Ciało moje tęskni za Tobą, 
jak ziemia zeschła i łaknąca wody. 
 
Oto wpatruję się w Ciebie w świątyni, 
by ujrzeć Twą potęgę i chwałę. 
Twoja łaska cenniejsza od życia, 
więc sławić Cię będą moje wargi. 
 
Będę Cię wielbił przez całe me życie 
i wzniosę ręce w imię Twoje. 
Moja dusza syci się obficie, 
a usta Cię wielbią radosnymi wargami. 
 
Bo stałeś się dla mnie pomocą 
i w cieniu Twych skrzydeł wołam radośnie: 
Do Ciebie lgnie moja dusza, 
prawica Twoja mnie wspiera. 
 

 

 
 

                                        PARAFIALNA PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH  
                                     ZIEMII WŁOSKIEJ – dzień szósty 

 
Przed nami szósty dzień naszego pielgrzymowania. Dzisiejszy dzień zapowiadał się na ogromne przeżycia duchowe, bo na trasie naszego 
szlaku pielgrzymkowego znalazły się dwa niezwykłe Sanktuaria. Pierwszym z nich było Lanciano. Tu znajduje się Sanktuarium Cudu 
Eucharystycznego. To jedno z najważniejszych miejsc pielgrzymkowych katolickich we Włoszech. Znajduje się w niewielkim miasteczku 
Lanciano w regionie Abruzja, gdzie miało miejsce pierwsze odnotowane cudu eucharystycznego w historii Kościoła. Cud ten miał miejsce 
w VIII wieku, kiedy kapłan bazylianin, wątpiący w rzeczywistą obecność Jezusa Chrystusa w Eucharystii, zobaczył, że hostia zamieniła 
się w ciało, a wino w krew. 
 
Drugim nawiedzanym w tym dniu było Sanktuarium w Manoppello, leżące w regionie Abruzja we Włoszech. Manoppello słynie  
z przechowywania relikwii znanej jako „Święte Oblicze”. Ta tajemnicza relikwia to chusta z wizerunkiem twarzy Jezusa Chrystusa, która 
według tradycji powstała w sposób nadprzyrodzony. Wierni uważają ją za jedno z najważniejszych świadectw Zmartwychwstania, 
ponieważ obraz nie namalowała ludzka ręka. Na delikatnej tkaninie bisiorowej, zwanej Świętym Obliczem, wizerunek Jezusa widnieje  
z obu stron materiału. Jego przezroczystość i subtelność sprawiają, że wydaje się niemal eteryczne. Naukowcy przeprowadzili liczne 
badania, jednak nadal nie wyjaśnili sposobu powstania obrazu, co dodaje mu mistycznego charakteru. - ks. Mariusz 

 

 

Nam się wydaje, że skoro ktoś 
został wybrany przez Boga to jego 
życie powinno być pasmem 
samych sukcesów albo że ominie 
go wszelkie cierpienie.  Cóż to za 
dziwny Mesjasz, skoro będzie 
cierpiał, a nawet zostanie zabity? 
Może dlatego buntujemy się lub 
obrażamy, gdy nas dotyka 
choroba lub inne niepowodzenia. 
Skoro On sam cierpiał to i nas 
cierpienie nie ominie, ale kto 
zaufa i odda Mu swoje życie, ten 
je zachowa a nie straci! Święty 
Paweł przypomina nam dzisiaj, że 
przez wiarę jesteśmy synami 
Bożymi...                  –  ks. Wojciech 
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Oktawa Bożego Ciała. Jest czy jej nie ma? 
 

Uroczystość Bożego Ciała przypada w pierwszy czwartek po niedzieli Trójcy 
Przenajświętszej. Należy do najważniejszych uroczystości Kościoła katolickiego. 
Dlatego przez wieki obchodzono także oktawę tej uroczystości. Dziś nie istnieje, a 
jednak jest obchodzona w Kościele w Polsce. Sprawdzam, jak do tego doszło. 
 
– Oktawa formalnie nie istnieje, w przeciwnym wypadku miałaby swoje własne teksty 
liturgiczne (formularz mszalny, czytania, oficjum) i niezmiennie biały kolor szat, a tak przez 
te dni używamy tekstów przepisanych na przypadający dzień liturgiczny: feria, wspomnienie 
(np. dziś wspomnienie św. Alojzego Gonzagi) czy święto bądź uroczystość. Kalendarz 
liturgiczny po prostu nie zna czegoś takiego jak oktawa Bożego Ciała. Natomiast istnieje ona 
zwyczajowo i polega na praktyce procesji eucharystycznej, zachowywanej na zasadzie 
zwyczaju a nie jako wymóg norm liturgicznych. Aktualnie sprawę tę reguluje instrukcja 
Episkopatu Polski z 1987 roku „O kulcie tajemnicy eucharystycznej poza Mszą świętą”. 
Punkt 14 instrukcji zaleca zachowanie procesji eucharystycznych przez osiem dni, aż do 
uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa, „tam gdzie jest taki zwyczaj”, a „dzieci, które 
w danym roku przystąpiły do pierwszej Komunii świętej, powinny w tych procesjach 
uczestniczyć w zorganizowanej grupie”. Nigdzie jednak nie jest tu użyte słowo „oktawa”, 
gdyż formalnie ona nie istnieje – mówi ks. Maciej Zachara MIC, liturgista. 
 

Skąd się wzięły oktawy? 
 
Oktawa jest skrótem łacińskiego wyrażenia „dies octava”, czyli „dzień ósmy”. Jest to przedłużenie obchodów uroczystości roku 
liturgicznego na cały tydzień. W pierwszych wiekach Kościoła chrztu udzielano tylko w Noc Paschalną. Po przyjęciu chrztu 
konieczne było wtajemniczenie (tzw. mistagogia) w pełniejsze rozumienie tajemnicy zbawienia. I tak powstała oktawa – przez  
7 dni po chrzcie odbywały się nabożeństwa i katechezy dla nowo ochrzczonych dorosłych. Dni Oktawy Paschalnej są tak ważne  
w liturgii, że nie ustępują nawet przed uroczystościami. W istocie rzeczy bowiem to sama uroczystość wielkanocna trwa aż osiem 
dni.  
 
Kiedyś oktaw było kilkanaście. Powstawały one, kiedy przybywało kandydatów do chrztu i zwiększano liczbę świąt, w które ich 
udzielano. Między innymi było to święto (dziś uroczystość) Bożego Ciała, dlatego też istniała oktawa Bożego Ciała. Ale reforma 
liturgiczna z 1969 r. zostawia tylko dwie. 
 
Skoro oktawa została zniesiona, to dlaczego mamy w Polsce?  

Oktawa została zniesiona przez papieża Piusa XII, jednak na prośbę Episkopatu Polski w naszym kraju został zachowany zwyczaj 
obchodzenia oktawy, jednak nie ma ona już charakteru liturgicznego. Jedynie zwyczajowo mówi się o oktawie Bożego Ciała. 
                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                 - Justyna Nowicka 

 Czytanie drugie 
Ga 3,26-29 
 
Bracia: 
Wszyscy dzięki wierze jesteście synami Bożymi 
w Chrystusie Jezusie. Bo wy wszyscy, którzy 
zostaliście ochrzczeni w Chrystusie, 
przyoblekliście się w Chrystusa. Nie ma już żyda 
ani poganina, nie ma już niewolnika ani 
człowieka wolnego, nie ma już mężczyzny ani 
kobiety, wszyscy bowiem jesteście kimś jednym 
w Chrystusie Jezusie. 
 
Jeżeli zaś należycie do Chrystusa, to jesteście 
też potomstwem Abrahama i zgodnie  
z obietnicą dziedzicami. 

Ewangelia  
Łk 9,18-24 
 
Gdy Jezus modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił się do nich  
z zapytaniem: ”Za kogo uważają Mnie tłumy?”. 
 
Oni odpowiedzieli: ”Za Jana Chrzciciela; inni za Eliasza; jeszcze inni mówią, że 
któryś z dawnych proroków zmartwychwstał”. 
 
Zapytał ich: ”A wy, za kogo Mnie uważacie ?”. Piotr odpowiedział: ”Za Mesjasza 
Bożego”. Wtedy surowo im przykazał i napomniał ich, żeby nikomu o tym nie 
mówili. I dodał: ”Syn Człowieczy musi wiele wycierpieć: będzie odrzucony przez 
starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; będzie zabity, a trzeciego dnia 
zmartwychwstanie”. 
 
Potem mówił do wszystkich: ”Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego 
siebie, niech co dnia weźmie swój krzyż i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce 
zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je 
zachowa”. 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XII Niedziela zwykła, 22 czerwca. 2025 r.

1. W tym tygodniu obchodzić będziemy: 
– we wtorek 24 czerwca Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela.   
– w piątek 27 czerwca, Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Z racji na 
Uroczystość tego dnia nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów 
mięsnych 
– w sobotę 28 czerwca wspomnienie Niepokalanego Serca NMP 

2. W czwartek 26 czerwca na zakończenie oktawy Bożego Ciała na Mszy Św. wieczornej 
odbędzie się obrzęd poświęcenia wianków. 

3. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła. 
Tradycyjnie taca z tego dnia przeznaczona będzie na działalność Stolicy Apostolskiej na 
tzw. świętopietrze.  

4. We wtorek 24 czerwca o godz. 19.30 w kościele odbędzie się ostatnie spotkanie z cyklu 
„Wieczór z Przyjacielem.” 

 

Nowa Święta w parafii - dokończenie 
 
Odznaczała się duchem posłuszeństwa, 
głębokiej modlitwy i cierpliwego znoszenia 
cierpień. Mimo, iż nie była wykształcona, 
dotarła na szczyty kontemplacji. Rita zmarła 
22 maja 1457 roku. Jej ciało, zachowane  
od zepsucia, spoczywa w sanktuarium świętej 
w Cascii. Przy jej grobie zaczęły się dziać 
nadzwyczajne rzeczy przybywało wielu 
pielgrzymów. Papież Urban VIII zatwierdził 
jej kult, ale kanonizowana została dopiero  
w 1900 roku przez Leona XIII. 
 
Św. Rita jest wzywana jako patronka  

w sprawach trudnych i beznadziejnych. Jest przykładem zaufania Bogu, kobietą dialogu  
i pojednania. Patronuje wielu dziełom charytatywnym i bractwom. Studenci przyzywają jej 
wstawiennictwa przy zdawaniu egzaminów. W ikonografii ukazywana jest w stroju zakonnym, 
z cierniem na czole. Jej atrybuty to dwoje dzieci, krucyfiks, cierń i róża. Symbolizuje ona 
połączenie radości z cierpieniem. Poświęcenie róż w dzień jej wspomnienia wiąże się 
wydarzeniem z jej życia, kiedy w środku zimy, zakwitły piękne róże. Poświęcone płatki róży 
przynoszą chorym ulgę w cierpieniu i zdrowie w czasie choroby.  

                                                        - o. Paweł Kosiński SJ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
To już drugi film o niezwykłym nastolatku, dystrybuowany 
przez Rafael Film. Pierwszy – Niebo nie może czekać. Historia 
Carla Acutisa – dostępny jest online na platformie RafaelKino. 
Teraz czas na kolejną, poruszającą opowieść.  
 
Film opowiada o grupie amerykańskich licealistów, którzy 
wyruszają do Włoch, by odwiedzić grób Carla. Na dwa tygodnie 
muszą zostawić telefony w domu. Ta przygoda staje się 
doświadczeniem, które zmienia ich sposób myślenia i spojrzenia na 
życie.  
 
W filmie występują rodzice Carla, jego przyjaciele oraz ci, którzy 
doświadczyli duchowej przemiany dzięki jego świadectwu. Głos 
zabierają również znane postacie Kościoła katolickiego i eksperci od 
nowych technologii, proponując młodym – za Carlo Acutisem – 

konkretny model życia w świecie cyfrowym: świadomy, wolny i pełen wartości.  

 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

5.  

W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
+ Julia Biedrzycka, + Andrzej Kąpiński, + Luiza Sekita 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna w środy  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


